contratação de um Artista, cuja justificativa por sua escolha decorre de aspectos subjetivos, 

sobretudo do gosto popular.  

5. ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES 

Contratação de (01) um show de 1:30 de duração. 

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Valor estimado em R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)  

7. PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO 

Em regra, conforme disposições estabelecidas na alínea b, inciso V, do art. 40 da Lei n.º 

14.133/21, o planejamento da compra deverá atender, entre outros, ao princípio do 

parcelamento, quando for tecnicamente viável e economicamente vantajoso, com vistas ao

[...]

Nacional de Motociclista, no dia 23 de 

agosto.  

Com Transporte, Cache, Hotel, 

Carregadores e qualquer custo que vier 

a surgir incluso, conforme proposta 

und 01 R$ 25.000,00 R$ 25.000,00 

TOTAL R$ 25.000,00 

3.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), conforme custos 

unitários apostos na tabela acima.  

3.2 O valor apresentado excede os comprovantes anexados em razão de despesas relacionadas a 

deslocamento e hospedagem, as quais, conforme previamente detalhadas na proposta orçamentária

[...]

Garantir que durante a(s) apresentação(ões) a CONTRATADA não sofra 
intervenções de terceiros sejam elas direta ou indiretamente. 

Cláusula 4ª. A CONTRATANTE será responsável pela alimentação dos 4 integrantes.  

DO PAGAMENTO 

Cláusula 6ª. A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA a quantia de R$8.500,00 (Oito mil e 
quinhentos reais) em razão das apresentações “artístico-musical” e todos os itens elencados 
no parágrafo primeiro da cláusula 1ª no objeto deste contrato. 
Este pagamento será feito da seguinte forma: A primeira parcela de  R$ 4.250,00 no dia 
01/04/2025. A segunda parcela de  R$ 4.250,00 no dia 10/05/2025.

[...]

A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA a quantia de R$12.500,00 (Doze mil 
reais e quinhentos reais) em razão das apresentações “artístico-musical” e todos os itens 
elencados no parágrafo primeiro da cláusula 1ª no objeto deste contrato. 

Este pagamento será feito da seguinte forma: A primeira parcela de R$3.750,00 (Três mil e 
setecentos e cinquenta reais) será debitada no dia 25/07/2025. O Valor restante de 8.750,00 
( Oito mil e setecentos e cinquenta reais) será parcelado em 3 vezes e finalizado até o dia 
28/07/2026. 

Parágrafo Primeiro: A forma de pagamento é definida pelo CONTRATANTE e exposta nesse 
contrato apenas com caráter informativo, a CONTRATANTE poderá rever as condições de 
pagamento sempre que necessário.